
MANAI 
DZIMTENEI

MANAI 
LATVIJAI

105



«Ir tikai viena Latvija
Un citas nav nekur. 

Tā nāk  no senču zemes dzīlēm
Un debesīm, kas kopā tur». 

Gatavojoties svētkiem, skolēni kopā ar skolotāju Ēriku izveidoja Latvijas kontūru, tur Lāčplēša dienas 
priekšvakarā pacēlām sarkanbaltsarkano karogu un iededzām svecītes.



Godinot Brīvības cīnītājus, svecītes tika iededzinātas arī Brāļu kapos, kam 
sekoja lāpu gājiens cauri visai pilsētai līdz Brīvības piemineklim.  



Brīvības piemineklis ir Latvijas valstiskuma,
latviešu tautas vienotības, neatkarības un brīvības simbols.                                 

Tās tēlos varam redzēt Latvijas vēsturi un kultūru.



Šeit Latvju strēlnieki. Darbs. 
1905.gads. Gara darbinieki. Ģimene.                          

Latvju tauta dziedātāja.



Latvju tauta – dziedātāja.

«Es redzu – nāk vīri pelēkos vadmalas svārkos.
Ir 1873. gads. Dimd Rīga , un pirmie dziedāšanas svētki ir sākušies.»

Šie ir vārdi no Raimonda Paula dziesmas «Manai dzimtenei»                                                   
ar dzejnieka Jāņa Petera vārdiem.











































































Mūsu dziesmās - tautas vēsture, likteņi, vērtības.

«Mūžam gaismas pils gavilēs!» 
Šis bija Latvijas vispārējo  Dziesmu svētku 150. gads.



Svētku laikā  skatījāmies deju lieluzvedumu «Mūžīgais dzinējs»,                   
klausījāmies koncertus «Kopā augšup» un «Tīrums». 



Kā veltījumu Dziesmu svētku 150. gadskārtai un Latvijas 105. dzimšanas dienai 
savā  tīrumā – skolas dārzā mēs  veidojām «Tulpju un miķelīšu ceļu».

Stādījām tulpes. Liels paldies visiem  kopīgā ceļa dalībniekiem!



2.a klases sveiciens Latvijai!













Vārds sveicienam 1.a klasei!







Latviju sveic arī Jānis!



Vārds 1.c klasei!









3.e,2.e,1.f,1.e klases sveiciens Latvijai! 















Laiks dejai!



5.a klases sveiciens 
Latvijai!





6.a klases sveiciens Latvijai!





Sveiciens no 6.e,7.e, 8.e, 9.e klases!





Latviju sveic Adelīna, Paula, Markuss!



Latviju sveic 
3.a klases skolēni !





Sveiciens 

Latvijai 

no 9.a, 8.a klases!





Profesionāļu sveiciens!
Saules mūžu Latvijai!









Gaidot Latvijas Dzimšanas dienu, skolas bibliotēka 
piedāvā iepazīties ar grāmatām par Latviju.

Vai jau aplūkoji grāmatas?



Sveiciens Latvijai no 4.a klases!



Latviju sveic 7.a klases skolēni!



Pirmos  vispārīgos  latviešu dziedāšanas svētkus atklāja Rīgas 
Latviešu biedrības namā 1873. gada 26. jūnijā. Šeit arī pirmo 
reizi izskanēja Baumaņu Kārļa dziesma «Dievs, svētī Latviju!». 

«Dievs, svētī Latviju» ir vīru kora dziesma, kas rakstīta īpaši 
dziesmu svētkiem 1873. gadā. 

Vēlāk tā kļuva par Latvijas valsts himnu.

Skolas muzejnieki Kristiāns, Patriks, Evelīna, Vaho sveic Rīgas Latviešu biedrības nama 
priekšsēdētāju Gunti Gailīti biedrības 155. gadadienā.



Daudz 
laimes, 
Latvija!

«Dievs, svētī 
Latviju!»

2023.17.10.
Skolas muzejs


